
Obnova kurzu 

 

Existují dva základní důvody obnovy kurzu ze zálohy: 

 

a) obnova již vytvořeného kurzu (nebo jeho části) do stávajícího kurzu 

b) obnova již existujícího kurzu do nového kurzu (vytvořeného administrátorem) 

 

Jak na to: 

 

- v prostředí kurzu vpravo klepněte na ikonku „ozubeného kolečka“ 

 

 

 

- rozbalí se okno, v němž klepněte na volbu Obnovit 

 

 



- zobrazí se Vám možnosti Obnovy kurzu 

 

 

 

- kurz lze obnovit třemi způsoby: 

 

a) Importovat soubor zálohy -  Vámi vytvořenou zálohu nahrajete přímo z počítače 

 

 



b) Oblast se zálohami kurzů – obnovíte zálohu v Moodle, kterou jste si již vytvořili (viz. návod 

Zálohování) 

 

 

 

c) Automatické zálohování – obnovíte zálohu, kterou po určitém časovém úseku automaticky 

vytvoří Moodle 

 

 

 

- klepněte na volbu Obnovit 

 



 

 

- zobrazí se Vám přehled obnovení 

- klepněte na Pokračovat 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



- rozhodnete se pro umístění obnovené zálohy 

- pro názornost vyberu Obnovit do tohoto kurzu, zaškrtnu položku Odstranit obsah tohoto kurzu 

a poté obnovit a klepnu na Pokračovat 

 

 

 

- ručně vyberete obnovované části a klepnete na Další 

 

 



- zobrazí se Vám Nastavení kurzu s přednastavenými možnostmi Moodle, které můžete dále 

upravit 

- klepněte na Další 

 

 

 

- zobrazí se Vám rekapitulace vybraných nastavení Obnovení, která můžete dále upravit 

- klepněte na Provést obnovu 

 



 


